
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070600130

130

Nº 127, segunda-feira, 6 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A COPEL realizará a Tomada de Preços nº 05/2020. Objeto: Contratação de
empresa para execução de Serviços de Manutenção e Adequação em Unidades de Saúde
do Município de Brejões-BA. Abertura: 21/07/2020 às 07:30h., na sala de Licitações da
Prefeitura, sito à Rua Prefeito Mário Meireles, 81, Centro. Para obter o Edital, no mesmo
endereço, das 08:00 às 12:00 h. ou através do e-mail: licita.brejoes@hotmail.com.
Informações: Telefone: (75) 3654-2158/2140.

FELIPE DE JESUS MASCARENHAS
Presidente da COPEL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

O Pregoeiro realizará licitação em 17/07/2020 ás 08h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 822956. Objeto: Contratação de
Empresa do Ramo e/ou pessoa física para prestação de serviço de transporte de Alunos do
Ensino Médio e Fundamental do Município de Brejões - BA, através do menor preço por
ITEM e conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Informações: Tel. (75) 3654-2158. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.brejoes.ba.io.org.br.

Brejões - BA, 3 de Julho de 2020.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o nº 024/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros
Alimentícios, destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município
de Brotas de Macaúbas/Ba. Tipo Menor Preço por Lote. 17 de Julho de 2020 às 09h no
setor de Licitações, sito na Praça dos Poderes, nº 95, centro, Brotas de Macaúbas/BA .
Informações das 08h às 12h no setor de Licitações, no Tel. (77) 3644-2152/53 ou no e-mail
licitacoesbrotas@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 3 de julho de 2020
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020-PPRP

OBJETO: Aquisição de óleos, lubrificantes, filtros e material de limpeza, para
manutenção dos veículos leves e pesados, deste Município. DATA: 17/07/2020. HORÁRIO:
08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço Por Lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n - Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-BA, 3 de julho de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 - SRP

O Município de Caldeirão Grande/BA faz saber que, por motivo dê correção de
edital, cumprindo ao disposto no inciso "v", artigo 4º da lei 10.520/02, a sessão do Pregão
Presencial n. 10/2020 marcada para dia 09/07/2020 às 09:00hs está REMARCADA para a
dia 16/07/2020 às 9:00hs. O edital na integra, já corrigido, estará disponível em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2020.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº 007/2020. Tipo: Menor Preço, cujo Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção da Praça e Quadra de Sucupió de Abrantes, no distrito de
Abrantes, do município de Camaçari - BA. Abertura: prevista inicialmente dia 16 de julho
de 2020, fica ADIADA abertura do certame para o dia 24 de julho de 2020 - Horário: às
09:00hs Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio vermelho) térreo, Centro
Administrativo, Camaçari/BA. O Edital e demais anexos/Informações estão disponíveis no
site www.compras.camacari.ba.gov.br Tel.: (71) 3621-6879

Camaçari, 3 de julho de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO M. DE SOUSA

Presidente da Comissão

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Tomada de Preços nº 006/2020. Tipo: Menor Preço, cujo Objeto: Contratação de
empresa especializada no serviço de construção da praça e campo Bosque Guaraípe, na
Rua Campinas, Bosque Guaraípe - Barra de Jacuípe, no distrito de Monte Gordo, do
município de Camaçari - BA. Abertura: prevista inicialmente dia 17 de julho de 2020,
fica ADIADA abertura do certame para o dia 23 de julho de 2020 - Horário: às 09:00hs
Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio vermelho) térreo, Centro
Administrativo, Camaçari/BA. O Edital e demais anexos/Informações estão disponíveis
no site www.compras.camacari.ba.gov.br Tel.: (71) 3621-6879

Camaçari, 3 de julho de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO M. DE SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 24SRP/2020

A Prefeitura Municipal de Camamu - BA, através da Comissão de Licitação,
torna público a alteração do edital e reabertura de prazo da licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico SRP nº 024/2020, para o dia 17 de julho de 2020, às 09:00h, cujo objeto
é a Registro de Preço pra futura locação de maquinas pesadas com operador, tendo em
vista a modificação da planilha orçamentária, exigida no Edital de licitação. O novo edital
de licitação encontra-se disponível na Prefeitura Municipal, bem como no Diário Oficial do
Município: https://doem.org.br/ba/camamu. Maiores informações:
licitacao.camamu@gmail.com.

SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 179/2020.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, FARDAMENTOS E EPI'S, ATENDENDO AS

DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANAVIEIRAS - BA. A sessão
ocorrerá no dia 17/07/2020 às 09:00hs no portal de licitações do Banco do Brasil. O edital
e seus anexos poderão ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Tendo em vista a realização da TP 02/19, objeto: conclusão de construção de
praça pública e revitalização da orla da Lagoa da Pipoca, dia 26/07/2020 às 13h e mediante
recebimento de oficio solicitando Rescisão Contratual e publicação de Distrato do Contrato
116-2019 entre a 5M Construções e Comércio LTDA, CNPJ 09.022.141/0001-80 e PMC, após
convocação das empresas remanescentes torna-se vencedora a empresa classificada em 3º
lugar, Ribeiro e Anjos Empreendimentos e Engenharia, CNPJ 21.763.372/0001-40, após a
convocação da 2ª classificada e o não comparecimento da empresa na sessão considerada
DESERTA, para assumir o contrato nas mesmas condições propostas pelo primeiro
classificado. Menor preço global. Valor: R$ 809.679,40.

Candeal-BA, 2 de julho de 2020.
EVERTON CERQUEIRA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Mediante recebimento de oficio solicitando Rescisão Contratual e publicação de
Distrato do Contrato 116-2019 entre a 5M Construções e Comércio LTDA, CNPJ
09.022.141/0001-80 e a PMC, após convocação das empresas remanescentes, HO M O LO G A
a classificada em 3º lugar, Ribeiro e Anjos Empreendimentos e Engenharia, CNPJ
21.763.372/0001-40, após a convocação da 2ª classificada e o não comparecimento da
empresa na sessão considerada DESERTA, para assumir o contrato nas mesmas condições
propostas pelo primeiro classificado, na modalidade TP 02/19, objeto: conclusão de
construção de praça pública e revitalização da orla da Lagoa da Pipoca. Menor preço
global. Valor: R$ 809.679,40.

Candeal-BA, 2 de julho de 2020.
EVERTON CERQUEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2020

CONTRATO N.º 179/2020. CONTRATADO: BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI.
LICITAÇÃO: Concorrência N.° 001/2020 - COPEL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2020.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia de
Manutenção predial, Conservação e Reparação em 05 (cinco) unidades escolares vinculadas
à Secretaria Municipal de Educação - SEDUC do Município de Candeias/Bahia. V A LO R
GLOBAL: R$846.449,64 (Oitocentos e quarenta e seis mil quatrocentos e quarenta e nove
reais e sessenta e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.01;
PROJETO/ATIVIDADE: 2.074; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00.00/ 3.3.90.39.00.00;
FONTE: 00.01.0095; DATA DA ASSINATURA: 01/07/2020. Cássio Vinícius Figueredo Bordoni
- Secretário Municipal de Educação - SEDUC.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020 - COPEL.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DESPORTIVOS PARA AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA (FUTEBOL, FUTSAL E VOLEIBOL) EM
ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE CANDEIAS, cujo certame teve
como vencedora a empresa: TRINCA ESPORTES LTDA - EPP pelo seguinte valor unitário para
o item 07 R$ 172,30. DATA DA ASSINATURA: 01/07/2020. CASSIO VINICIUS FIGUEREDO
BORDONI- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEDUC.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020 - COPEL.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DESPORTIVOS PARA AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA (FUTEBOL, FUTSAL E VOLEIBOL) EM
ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE CANDEIAS, cujo certame teve
como vencedora a empresa: ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA - ME pelo seguinte
valor unitário para os itens: item 10 R$ 28,19; item 11 R$ 115,38; item 12 R$ 106,00; item
14 R$ 134,00; item 15 R$ 178,00. DATA DA ASSINATURA: 01/07/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020SA

Comunicamos aos interessados que a Secretaria Municipal de Saúde estará
realizando o PREGÃO ELETRÔNICO n° 017/2020SA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a
contratação de empresa especializada na aquisição de Teste rápido imunogromatográfico
para detecção qualitativa de anticorpos IgG E IgM anti COVID-19, presente em amostras
humanas de sangue total, soro ou plasma, com resultados em até 15 minutos destinados ao
enfretamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do
coronavírus; art. 4ª, da Lei nº 13.979/2020 de 06 fevereiro de 2020/MPN nº 926, de 20 de
março de 2020.), visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Candeias - Bahia. Acolhimento Proposta: 10/07/2020 a partir das 08h; Abertura das propostas:
10/07/2020 às 13h; Disputa: 10/07/2020 às 14:00. Edital disponível nos sites www.licitacoes-
e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Informações através do e-mail:
licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone: (71) 3601-2725. Candeias, 06/07/2020.

ERITON RAMOS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-06T01:37:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




